РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 ноября        2012 года

№  36
О временном запрете выхода граждан

на ледовое покрытие водных объектов
с территории МО Пчевское сельское поселение

 В целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить с 01 декабря 2012 года выход граждан и выезд автотранспорта  на ледовое покрытие  водных объектов  МО Пчевское сельское поселение.

2. Информировать население о временном запрете через средства массовой информации и посредством объявлений на информационных стендах населенных пунктов.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Пчевский вестник».

Глава администрации

Д.Н.Левашов

Разослано: в дело-2, прокуратура, КЧС, Центр ГИМС МЧС РФ по Ленинградской области в Киришском районе, газета «Пчевский вестник»,  Детский сад № 15, МОУ «Пчевская СОШ»
Исп.Зюхина О.Н.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                         2012 года

            № - р
«О мерах по предупреждению возможных

чрезвычайных ситуаций на территории

муниципального образования

Пчевское сельское поселение

в период весеннего половодья 2012 года»

В целях оперативного управления мероприятиями по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском весеннего половодья 2012 года, обеспечения безаварийного функционирования систем жизнеобеспечения, снижения риска возможной угрозы жизни населения муниципального образования Пчевское сельское поселение и минимизации материального ущерба, выполнения распоряжения администрации муниципального образования Киришский муниципальный район «О мерах по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области в период паводка 2012 года» от 11 марта 2012 года № 332-р:
1.Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья  на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение, согласно Приложению.

2.Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности  осуществлять сбор, обработку и анализ поступающей информации о паводковой обстановке на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение для принятия оперативных мер по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуации.
3. С 20 марта 2011 года до окончания весеннего половодья  для всех учреждений и организаций, расположенных на территории Пчевского сельского поселения режим повышенной готовности, обеспечивающий проведение в полном объеме предупредительных, противопаводковых, аварийно-спасательных и других работ и мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы администрации

                Д.Н.Левашов

Разослано: в дело-2, прокуратура, КЧС, Центр ГИМС МЧС РФ по Ленинградской области в Киришском районе.

Исп.Зюхина О.Н.
Приложение

к распоряжению №  -р
от                2012 года
ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение

Киришского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности с повесткой дня:

- О предупреждении возможной чрезвычайной ситуации при прохождении половодья на территории поселения.
	до 25.03.2012
	Левашов Д.Н.

	2.
	Совещание с руководителями учреждений и организаций по вопросу предупреждения и подготовки к ликвидации возможных последствий весеннего половодья в 2012 году.
	до 25.03.2011
	Левашов Д.Н.

	3.
	Информировать граждан населенных пунктов Чирково, Витка, Пчева:

-О состоянии уровня паводковых вод

- О мерах безопасности в случае весеннего паводка.
	На протяжении всего паводкового периода
	Левашов Д.Н.

	4.
	Разработка и распространение среди населения памяток поведения для населения в случае возникновения ЧС (подтопления).
	до 25.03.2012
	Левашов Д.Н.

	5.
	Информировать руководителей торговых точек, осуществляющих свою деятельность в населенных пунктах поселения  о необходимости увеличить количество бутилированной воды  на случай возникновения ЧС.
	до 25.03.2012
	Левашов Д.Н.

	6.
7.
	Рекомендовать руководителям учреждений образования:

- провести беседы с детьми о правилах поведения вблизи водоемов во время вскрытия льда и во время возможного паводкового периода.
Руководителям предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории МО Пчевское сельское поселение организовать вывоз снега с закрепленных и подведомственных территорий.
	до 30.03.2012
	Левашов Д.Н.

Руководители предприятий, организаций и учреждений

	8.
	Организовать контроль за соблюдением норм хранения ГСМ, удобрений во избежание загрязнения  окружающей среды.
	На протяжении всего паводкового периода
	Левашов Д.Н.
ОАО «Киришский»

	9.
	Обеспечить предпаводковую готовность и безаварийное функционирование очистных сооружений, объектов ОАО «Киришский»
	На протяжении всего паводкового периода
	Левашов Д.Н.
МП «УВКХ»

ОАО «Киришский»

	10.
	Организовать контроль за состоянием паводковых  вод в населенных пунктах: д.Пчева, д.Чирково, д.Городище, д.Витка
	На протяжении всего паводкового периода
	КЧС

старосты населенных пунктов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                      2012  года.

№ -р
«О создании противопаводковой комиссии

муниципального образования

Пчевское сельское поселение

на период пропуска весеннего

половодья 2012 года»

В целях оперативного управления мероприятиями по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском весеннего половодья 2012 года на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области:
1. Создать противопаводковую комиссию муниципального образования Пчевского сельского поселения в составе 5 человек:

Председатель комиссии

Левашов Дмитрий Николаевич
-
исполняющий обязанности  главы

          администрации МО Пчевское

сельское поселение

Заместитель председателя комиссии
Перелешина Татьяна Юрьевна
-
директор МП «Пчевский ККП»

Члены комиссии

Аверьянов Владимир Викторович

-
участковый уполномоченный ОВД Киришского района

Мурина Татьяна Михайловна
      -
     фельдшер ФАП д.Иконово, староста д.Иконово, д.Витка

Панютин Сергей Александрович
        -         гл.инженер МП «Пчевский ККП»

Перелешин Сергей Михайлович
 -   мастер жилого фонда МП «Пчевский ККП»

                       2. Распоряжение «О создании противопаводковой комиссии муниципального образования Пчевское сельское поселение на период пропуска весеннего половодья 2011 года» от 01 марта 2011 года № 17-р считать утратившим силу.
И.о.главы администрации

Д.Н.Левашов

Разослано: в дело-2, КЧС,  администрации МО Киришский муниципальный район, прокуратура,

МП «Пчевский ККП»

Исп.Зюхина О.Н.

УТВЕРЖДАЮ:
И.о.главы администрации

Пчевского сельского поселения

______________Д.Н.Левашов

ПУНКТЫ

временного размещения эвакуируемого населения попавшего в зону подтопления

на территории МО Пчевское сельское поселение

дер.Пчева

- помещение Дома культуры

Пункты

Питания для населения, попавшего в зону подтопления

дер.Пчева

- столовая ОАО»Киришский

- столовая МОУ «Пчевская СОШ»